Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento dc Licitações c Contratos

Rua Alfretlo Bucno, n' 1.235 Centro--.laguariúna--SP CEP: 13.910-027
l?onc:(19) 3867-9780/ 9801/ 9757/ 9707/ 9825/ 9786

www.l icita cocs.ja gu a riu n a.s p.gov.br

PRIMEIRO TEjtMO I)E AI)ITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA E A EMPRESA PEGORARI
LOCAÇÃO DETENI)ASLTI)A.

O MUNICll'lO DE JAGUARlIJNA, pessoa jurídica de direito público intimo, com sede
na Rua Alfredo Bueno, n' 1.235, Centro, inscrito no CNPJ n' 46.410.866/0001-71, neste
ato representado pela Ilustríssima Secretária dc Gabinete Senhora IWaria Emília I'cçanha

de Oliveira Sirva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-
9 e inscrita no CPF/MF n' 120.339.598-13, residente c domiciliada na Rua Custódio, n' 127,

Jardim Zcni, CEP: 13.912-464, neste Município dc Jaguariúna, Estado de São Paulo,
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, c dc outro lado a Empresa
PEGORARI LOCAÇÃO l)E TENDAS LTI)A, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF n' l0.500.368/0001-72, com sede na Rua Coronel Atnâncio Bucno,

n' 952, Sala 01, Centro, CEP: 13.911-262, no Município de Jaguariúna, Estado dc São
Paulo, representada neste ato por seu Proprietário Senhor Jogo Luas I'cgorari, brasileiro,

casado, empresário, portador do RG n' 19.3 13.840-2 c inscrito no CPF/ME n' 137.396.448-
00, residente e domiciliado na Rua Coronel Amâncio 13ucno, n' 952, CEP: 13.91 1-188,
Jardim Sânia, Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominada
CONTliATADA, pelo presente instruincnto dccidclll AI)ITAR o Contrato n' 060/2021,
oriundo da Dispensa n' 021/2021 c do I'roccdimcnto Licitatório n' 253/2021, visando a

continuidade na Locação de Tendas para a Campanha dc Vacinação contra COVID-19,
ficando entre si justo c aditado, o seguinte:

CLÁUSULA ]'RIMEljiA -- Fica renovada por mais 6 (seis) ]ncses a vigência do Contrato

supra mencionado, a partir dc 9 de dezembro dc 2021.

CLÁUSULA SEGUN])A Permanece inalterado o valor mensal unitário dc R$ 1 0.000,00

(dcz mil reais), perfazendo o valor global de R$60.000,00 (sessenta mil reais).

Parágrafo Unico -- As despesas decorrentes deste aditamento correrão por conta da dotação
orçam-Dentária:

N' 02.14.01.10.305.0073.2515.3.3.90.39.00 Transferências c Convênios Federais - Vinculados

//

Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento dc Licitações c Contratos

Rua A[frc(]o Bueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CE]': 13.910-027
Fonc:(19) 38ú)7-9780/9801/ 9757/ 9707/ 9825/ 9786

www.lícita coca.jagu a riu na.sp.gov.br

CLÁUSULA TEliCEIRA -- Continuam em vigor todas as demais cláusulas c condições

do contrato e do correlato procedimento licitatório.

E por cstarenl justas c contratadas, as partes assinam o presente Termo dc Aditamento cm

02 (duas) vias de igual teor c para o mesmo Hiln na presença das testemLmhas abaixo:

Jaguariúna, 02 de dezembro de 2021

MUNICIPIODEJAGUARIUNA
Mana Emília I'façanha dc Oliveira Silvo

RG n' 19.313.840-2
CPF/ME n' 137.396.448-00

Testemunhas

Lucíano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública

llrefcl:ura do híunícípio de jaguariúna

2

Prefeitura do Município dçJaguariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rubi Alfrcdo 13ueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguariúna -- SI' -- CEP: 13.910-027
Fonc:(19) 3867-9780/ 9801/ 9757/ 9707/ 9825/ 9786

w ww.licitacocs.jagua riun a .sp.gov.br

TEliMO l)E CIÊNCIA E NOTIFICACÃO

Dispensa N' 021/2021
Procedimento Licitatório N" 253/202 1
Contrato N' 060/2021 1' Aditamento

Objcto: Locação dc Tendas para a Campanha dc Vacinação contra COVIL)-19
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: Pcgorari Locação de Tendas Lida

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES dc que:
a) o custe acima referido estará sujeito a análise c julgamento pelo Tribunal dc Contas do Estado
dc São Paulo, cujo trâmitc processual ocorrerá pelo sistema cletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista c extraindo cópias das manifestações dc interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramcnto no Sistema dc Processo Eletrõnico.
conforme dados abaixo indicados, cm consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/2011 do

c) além dc disponíveis no processo cletrõnico, todos os Despachos e Decisões quc viercln a scr
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno
do Poder Legislativo, parte do Tribunal dc Contas do Estado dc São Paulo, cm conformidade com
o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, dc 14 de janeiro dc 1993, iniciando-se, a partir dc então,
a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código dc Processo Civil;
d) Qualquer alteração dc endereço residencial ou cletrõnico ou telefones dc contado deverá scr
comunicada pelo interessado, pcticionando no processo

rCESP

2. Damo-nos por NOTIFICAI)OS para:
a) O acompanhamento dos aros do processo até scu julgailacnto final c consequente publicação;
b) Sc for o caso c dc nosso interesse, nos prazos c nas Formas legais c regimentais, exercer o direito
dc defesa, interpor rccursos c o quc mais couber.

Jaguariúna, 02 dc dezembro dc 202 1

AUTORll)ADE MÁXll\TA 1)0 ÓRGÃO/ENTll)AI)R
Nome: Márcio Gustavo Bernardcs Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RES]'ONSAVEL PELA RATIFICACÃO l)A DISPENSA
Nome: Mana Emília Peçanha dc Oliveira Salva
Cargo: Secretária dc Gabinete

Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento dc Licitações c Contratos

Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro -- .Jaguttriúna -- SP -- CEP: 13.910-027
Fonc:(19) 3867-9780/ 9801/ 9757/ 9707/ 9825/ 9786

ww\+ .licitacocs jaguariuna.sp.gov.br

PelaCONTltATANTE:
Nome: Mana Emília Pcçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 1 20.339.598-1 3

Assinatura

Pela CONTliATAI)A:
Nome: Jogo Luas }:cearari

Cargo: ProprieláÚo
CPF: 137.39Ú(448-00

Telefone:(/9) 99294'P402/(1P) 9741
n/

Assinatura:

Olil)ENADOR ])E l)ESPOSAS DA CONTliATANTF
Nome: Mana do Calmo dc Oliveira Pclisão
Cargo: Secretária dc Saúde
CPF: 1 84.265.868-99

Assinatura